
ČESKÁ NORMA
MDT 621.878/.879.004.2 Únor 1994

Stroje pro zemní práce
PROVOZ A ÚDRŽBA
Výcvik mechaniků

ČSN
ISO 8152

27 7803

 

 

 

Earth-moving machinery. Operation and maintenance. Training of mechanics

Engins de terrassement. Emploi et entretien. Méthode de formation des mécaniciens

Erdbaumaschinen. Betrieb und Instandhaltung. Ausbildung der Mechaniker

 

Tato norma obsahuje ISO 8152:1984.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 4510 dosud nezavedena

ISO 6012 zavedena v ČSN ISO 6012 Stroje pro zemní práce. Diagnostické přístroje pro údržbu (27
7512)

ISO 6165 zavedena v ČSN ISO 6165 Stroje na zemné práce. Základné typy. Terminológia (27 7400)

ISO 6750 dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

ČSN 27 7012 Stavební, zemní stroje a rýpadla. Provoz a údržba. Bezpečnost práce a ochrana zdraví

 

Souvisící právní předpisy



Vyhláška ministerstva stavebnictví č. 77/1965 Sb., o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh
stavebních strojů

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti
práce a technických zařízení při stavebních pracech

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Poradní sbor pro mechanizaci a automatizaci stavebnictví, Praha, IČO 15118231

Ing. Štěpán Janďourek, CSc.

Technická normalizační komise: TNK 59 Stavební, zemní stroje a rýpadla

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Daniela Čížková

 

Ó Český normalizační institut, 1993

15932

Strana 2

STROJE PRO ZEMNÍ PRÁCE ISO 8152
PROVOZ A ÚDRŽBA První vydání
VÝCVIK MECHANIKŮ 1984-09-01

 

MDT 621.878/.879.004.2

 

Deskriptory: earth-moving equipment, operators (personnel), training.

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na přípravě mezinárodních norem obvykle pracují technické komise ISO. Každý
člen ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být
zastoupen v této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s
nimiž ISO navázalo pracovní styk.



 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO ke schválení před
jejich přijetím Radou ISO jako mezinárodní normy. Ve shodě s procedurálními postupy ISO se při
schvalování vyžaduje souhlas alespoň 75 %

z hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 8152 byla připravena technickou komisí ISO/TC 127, Stroje pro zemní práce.

 

-- Vynechaný text --


